<sup>172</sup> Ecco le parole del Baumgarten: «... in the Bull of 16 June, 1307, it is said for the first time that the office is held "at our good will"» (*The Catholic...* cit., pag. 341).

Sedis, et possibilitatem permanendi in officio etiam vacante Apostolica Sede; aliud est deputari “ad beneplacitum nostrum”, quod secumfert immediatam cessationem officii, resoluto jure Pontificis deputantis; aliud denique est deputari “ad vitam” seu “quoad vixeris”, sicut nunc deputantur Cardinales Vicarii qui non amoveantur nisi per promotionem ad aliud officium vel per renunciationem.

Praeter Bullam supra relatam, alia duo documenta Clementis V respiciunt Guittonem Farnesium, Episcopum Urbevetanum, Vicarium Pontificis in Urbe: haec documenta, omnino singularia, extant in Registro Vaticano 54 et continent citationem praefati Vicarii coram Pontifice propter abusum potestatis in conferendo quodam beneficio, et suspensionem ab officio vicariatus eidem Vicario illatam ob electionem Abbatis monasterii S. Pauli, et «plura alia quae in grave scandalum redeunt plurimorum»<sup>173</sup>. Haec documenta, quae eadem die 8 Novembris 1307 data sunt, circumscribunt auctoritatem Vicarii in Urbe, et propterea hic sunt referenda et breviter examini subjicienda. Primum huius est tenoris:

«Inter transgressiones alias quas de Venerabili Fratrem Nostro ... Episcopo Urbevetano accepimus, accedit ad cumulum temerariae praesumptionis ipsius quod ipse, suis terminis non contentus, sed in messem alterius falcem ponens, cum Fratres Nostros et Filios S.R. Ecclesiae Cardinales deberet pro viribus revereri, praefatus Episcopus, sicut dilectus Filius Noster Petrus de Columna, S.R. Ecclesiae Diaconus Cardinalis, querula Nobis insinuatione monstravit, quoddam beneficium ecclesiasticum Basilicae S. Laurentii ad Sancta Sanctorum de Urbe in Laterano, quam Nos dudum una cum Lateranensi Ecclesia dicto Cardinali cum institutionis et destitutionis auctoritate commisimus, non veritus dicti Cardinalis iuribus sibi in dicta Basilica ratione dictae commissionis per Nos ei factae competentibus derogare, temeritate propria nuper dicitur contulisse, asserens id sibi *de speciali auctoritate Nostra et licentia* fuisse concessum, quamquam per plures menses antea ipsius beneficii collatio per memoratum Cardinalem facta, ut dicitur, canonicè dilecto filio Nicolao Ciceron. de Urbe clerico temerariam et praesumptuosam collationem ipsius Episcopi praecessisset. Cum autem eidem Cardinali in sua nolimus deesse iustitia, nec ipsius Episcopi transgressionis excessus velimus sub dissimulatione transire, discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios praedictum Episcopum ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut infra trium mensium spatium post citationem huiusmodi Apostolico se Conspectui per se